
 

 

COMUNE DI BASCIANO 
Provincia di Teramo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 78 del 27/10/2021 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 78 DEL 27/10/2021 
 

OGGETTO: ADOZIONE VARIAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 

2021/2023 ED ELENCO ANNUALE 2021, GIÀ PRECEDENTEMENTE ADOTTATO CON 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL 12.03.2021. PROVVEDIMENTI. 

 

L’anno duemilaventuno, addì ventisette, del mese di Ottobre alle ore 17:28, in via Telematica tramite 

applicativo Skype ai sensi dell’art. 73 comma 5 D.L. 18/2020, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI 

VICESINDACO DI FILIPPO ERCOLE SI 

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI 

 

Presenti n° 3   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BERARDINELLI ANDREA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Presidente, dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 78 del 27/10/2021 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l'art. 21 sulla programmazione dei lavori pubblici; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale 

per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti  annuali”. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 12.03.2021 con la quale si approvava il Programma triennale dei 

Lavori Pubblici 2021/2023; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale nº7 del 15 Aprile 2021, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stata 

approvata la nota d’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 e con Delibera di 

Consiglio Comunale nº8 del 15 Aprile 2021, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2021/2023 ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000 e ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 118/2011;  

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 31 del 10 Maggio 2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs 267/2000, e Piano Performance 2021; 

ACCERTATO che con Decreto Direttoriale n. 247 del 23/08/2021 avente ad oggetto: “Finanziamento di lavori  c.d. 

“edilizia leggera” a valere sui Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7.7” veniva assegnato al Comune di Basciano un contributo di €. 200.000,00; 

RAVVISATA quindi, la necessità di adeguare ed integrare il programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 per la 

sola annualità 2021, adottato con la richiamata delibera di G.C. n. 12 del 12.03.2021, all’andamento procedurale e 

finanziario, trattandosi di sopravvenuto finanziamento; 

PRESO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29/07/2021 è stato approvato il D.U.P. 

2022/2024; 

PREMESSO che a seguito dello sviluppo dei procedimenti, è intenzione dell’amministrazione comunale: 

- AUMENTARE nell'annualità 2021 le seguenti opere: 

CUP Descrizione  dell’intervento Finanziamento 

 

C47H21006820001 

LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA, ADEGUAMENTO 

SPAZI E AULE DI EDIFICI 

PUBBLUCI ADIBITI AD USO 

SCOLASTICO PER L’ANNO 2021-

2022 

 

€. 200.000,00 

 

RITENUTO adottare la suddetta variazione del programma triennale dei lavori pubblici anni 2021/2023 ed elenco 

annuale 2021, secondo le disposizioni di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e dalle disposizioni di cui al 

D.M.I.T. n. 14/2018; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 78 del 27/10/2021 

RITENUTO di approvare con successivo atto consiliare il relativo aggiornamento del programma triennale lavori 

pubblici 2021/2023, relativo all’annualità 2021; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell'art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;  

VISTO il regolamento sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi.  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018;  

VISTO il vigente Statuto comunale;  

VISTO il vigente regolamento contabile; 

Con votazione favorevole unanime e legalmente espressa nei modi di legge 

D E L I B E R A 

1)- Di approvare le premesse della presente deliberazione anche sotto il punto di vista motivazionale, ai sensi dell’art. 

3 della L. 241/1990. 

 

2)- Di adottare, ai sensi dell’articolo 21, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dell’art. 5, comma 4, del D.M. 

MIT 16 gennaio 2018, n. 14 la Variazione al programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023, relativo 

all’annualità 2021 come da allegato al presente atto sotto la lettera “A” che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

 3)- Di approvare con successivo atto consiliare il relativo aggiornamento del programma triennale lavori pupplici 

2021/2023, relativo all’annualità 2021. 

 

Infine, la Giunta Comunale stante l’urgenza di provvedere in merito, 

Con separata votazione, favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge.  

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 78 del 27/10/2021 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 819 DI GIUNTA COMUNALE DEL 27/10/2021 

 

OGGETTO: ADOZIONE VARIAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 

2021/2023 ED ELENCO ANNUALE 2021, GIÀ PRECEDENTEMENTE ADOTTATO CON 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL 12.03.2021. PROVVEDIMENTI. 

 

 

________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Basciano, lì 27/10/2021.     

 

IL RESPONSABILE :  D'EVANGELISTA DONATO 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

 

Basciano, lì 27/10/2021   

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 78 del 27/10/2021 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

È stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  __________________________ 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Basciano, lì ________________________         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 27/10/2021, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

Basciano, lì 27/10/2021                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. BERARDINELLI ANDREA1 

 

 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


